

ALL

14  
15  
16  
17  
18  
19  
20  
21  
22  
23  
24  
25  
26  
27  
28  
29  
30

100

589429 - 589461 III

Mag. St. Dr.

*Actum in Curia Regia Varsaviensi*

*Die Vigesima Sexta Mensis*

*Februarii Anno Domini*

*Millesimo Septingentesimo*

*Nonagesimo Primo.*

**A**D Officium Actaq; præsentia Castrensia Capitanealia Varsaviensia personaliter veniens Magnificus Antonius Siarczyński Sæ Ræ Mtis & Comitiorum Ordinariorum Generalium ac Confæderationis Generalis Regni Secretarius, Eidem Officio & Actis Ejus, Constitutionem infrascriptam obtulit, ad ingressandumque in Acta præsentia porrexit tenoris talis.

*Ochrona Czasu Seymowego.*

**M**Y KROL wraz z Skonfederowanemi Rzplitey **M**STANAMI, przekonani, iak wiele szczęściu Oyczyzny należy, na przyspieszeniu pożądanego Dzieła Formy Rządu, po zadecydowanym już Prawie Seymików co do czasu, co do miejsca, co do Osób mających miejsce i głos na Seymikach (które to punkta nayważnieyszym są w Prawodawstwie zamiarem) gdy reszta tegoż Projektu, co do porządku i bezpieczeństwa Seymików zostaje; przeto w celu przedszego Prawa o Seymikach ukończenia, stanowimy Deputacyą z jednego Senatorsa, i Trzech Posłów z każdej respective Prowincyi złożoną, którą przez Sekretne Wota, i tym sposobem iak Kommissarzów Skarbowych obieramy, to jest: z Senatu, z Prowincyi Małopolskiej: Przewielebnego Skarszewskiego Bisku-

Biskupa Chełmsko-Lubelskiego, z Prowincyi Wielkopolskiej, Wielmożnego Ostrowskiego Kasztelana Czerskiego, z Prowincyi W. X. Litt: Wielmożnego Potockiego Marszałka Wielkiego W. X. Litt: Z Stanu Rycerskiego, z Prowincyi Małopolskiej Urodzonych Dembińskiego Chorążego i Posła Krakowskiego, Zajączka Pułkownika, Posła Podolskiego, Dfuskiego Podkomorzego i Posła Lubelskiego. Z Prowincyi Wielkopolskiej Urodzonych Zakrzewskiego Chorążego i Posła Poznańskiego, Kicińskiego Szefa Gabinetu Naszego, Posła Liwskiego, Łuszczewskiego Sekretarza Naszego, Posła Sochaczewskiego. Z Prowincyi W. X. Litt: Urodzonych, Bernowicza Sędziego Ziemskiego i Posła Nowogrodzkiego, Gutakowskiego Starostę Kapin: Posła Orszańskiego, Weysenhoffa Posła Inflantskiego. Dla tey Deputacyi komplet z Osób Siedmiu, oprócz Seymowego i Konfederacyi Obojga Narodów Marszałków, stanowimy. Taż Deputacya ( na której Uur. Marszałkowie Seymowy i Konfederacyi Obojga Narodów, zasiadać mają *cum voce decisiva* ) mając sobie Projekt o Seymikach przez Deputacye do Formy Rządu i do Konstytucyi wyznaczone, oddany, tenże Projekt do rozwagi weźmie, roztrząśnie, poprawi i albo iednomyślnością, albo większością głosów za- decyduje. Co się zaś tycze Prowincyi Litt: gdyby z tey Prowincyi obrani Deputowani wszyscy iednomyślnością zgadzali się na iakowy zwyczaj swojej Prowincyi, Deputacya takową iednomyślną Jch excepcyą przyimie. Waruiemy zaś koniecznie, ażeby na Seymikach Sekretne kreski zabezpieczone i obostrzone były. Tak ukończone o Seymikach i wydrukowane Dzieło, Deputacya teraz ustanowiona ( trzy dni na deliberacyą onegoż zostawiwszy, ) do STANOW przyniesie, które My nie Kategorieami, ale całkowicie bez żadnych dodatków i odmian przyimemy, albo całkowicie odsuniemy. W przypadku nieprzyięcia, Materya przeto nie upadnie, ale Deputacya uważać będzie *in Turno*, dla iakiey przyczyny Dzieło iey nie znalazłoby approbacyi większości Seymujących, i w tych Punktach one poprawi-  
wszy

5

wszy, na nayıpierwszą następującą Sessyą znowu do  
decyzyi STANOW przyniesie, i tak czynić będzie  
póty, póki *Pluralitas* nie uzna cały Projekt sobie  
dogodnym i w Prawo go nie odmieni.

Stanisław Nałecz Małachowski  
Ref. W. K. Seymowy i Kon-  
federacyi Prowincyi Koron-  
nych Marszałek.

Kazimierz Xiąże Sapieha  
General Artt. Lit. Marszałek  
Konfederacyi Wo. Xa Littgo

Jozef Korwin Kossakowski Biskup Jnfl: i Kur-  
landz: Antoni Xiąże Jabłonowski Kasztelan Krako-  
wski Deputat z Senatu z Małeypolski manu propria.  
Symeon Kazimierz Szydłowski Kasztelan Zarnowski  
Deputowany z Senatu Prowincyi Małopolski manu  
propria. Franciszek Antoni na Kwilczu Kwilecki Ka-  
sztelan Kaliski Deputowany do Konstytucyi z Pro-  
wincyi Wielkopolskiej. Stanisław Kostka Potocki  
Poseł Lubelski Dep: do Kon: z Prow: Małopolskiej.  
Waleryan Stroynowski Podk: Buski Poseł Wołyński  
z Małopolski Deputat do Konstytucyi. Antoni Le-  
dochowski Wodzie i Poseł z Woiewodztwa Czerne-  
go Deputowany do Konstytucyi. Adam Nałecz Mo-  
szczeński Cho: Brac: Poseł z Wtwa Poznańskiego  
Deputowany do Konstytucyi z Prowincyi Wielko-  
pol: manu propria. Jan Nepomucen Zboński P. Z.  
Dobr: Deput: do Konstytucyi z Prowincyi Wielko-  
pol: Tomasz Nowowieski Łowczy i Poseł Ziemi Wy-  
szogr: Deputowany do Konstytucyi z Pr: Wielk:  
Jozef Radzicki Podkomorzy i Poseł Zakroczy: De-  
putt: do Konst: z Prowincyi Wielkopol: Jzf Zabieło  
Poseł z Xięstwa Zmudzkiego Deputowany do Kon-  
stytucyi. Jacek Puttkamer Poseł Wctwa Miń: De-  
putowany do Konstytucyi z Prowincyi W. X. Litt:  
Post cujus quidem Constitutionis superius præinser-  
tæ in Acta præsentia Ingrossationem, Originale E-  
jusdem Eidem Offerenti, prævia Officii sui Quie-  
tatione est extraditum.

HERMAN mp.

Lectum per Głębocki.

Faint, illegible text, likely bleed-through from the reverse side of the page. The text is mirrored and difficult to decipher.

600

Biblioteka Jagiellońska



stdr0025771

